Hic enim agebatur de necessaria patriæ defensionem, cum hostes castrum graviter invasissent; & tamen deciditur, Pelagium Presbyterum esse irregularem, si eum conscientia remordeat, quòd in conflictu aliquem occiderit. Ita Fagnanus ad citatum Capitulum num. 1. ubi latè ostendit, irregularitatem contrahi ex occisione in bello etiam iusto, & defensivo; modò tamen non tanta concurrat inevitabilis necessitas, ut concurrat necessaria defensionem propria vitæ atque sit casus expressus in citata Clementina.

XIII. Cum enim regula sit (ait) quòd irregularis efficitur, qui aliquem interficit, aut mutilat, nec ab hac regulamientis, & illius qui mortem aliter vitare non valens suum occidit, vel mutilat invasorem, ut in dicta Clementina ita bimus regula, quamdiu non probatur exceptio.

Hac de causa Synodus Budensis celebrata per Philippum Episcopum Firmanum Sedis Apostolicæ legatum de assensu plurimorum Archiepiscoporum, Episcoporum aliorumque Praelatorum anno 1279. decrevit Can. 7. ne Clerici bellicis actibus se involvant vel implicent, nisi forte pro Ecclesiæ rum suarum, & patriæ defensione, non ad impugandum, vel propulsandum, sed ad defensionem tantum, si necessitas